[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
 Девятое  заседание

РЕШЕНИЕ
 от  28.08. 2015  №  124                                                                г. Усть-Катав
О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 03.11.2010г. № 204 «Об утверждении Регламента Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа в новой редакции»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Челябинской области от 11.06.2015 г. №189-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования организации местного самоуправления в Челябинской области», Уставом Усть-Катавского городского округа,  Собрание депутатов

                                                          РЕШАЕТ:

1.  Внести изменения в Регламент  Собрания депутатов  Усть-Катавского городского округа,  утвержденный  решением Собрания депутатов от 03.11.2010г. № 204,  следующие изменения:

         1.1.  В пункте 1 статьи 3 главы  II  число «20»  заменить на  число  «15»;

         1.2.  В пункте 1 статьи 20 главы III  до слов  «Для проведения» добавить  новый абзац следующего содержания:
          «Тайное голосование проводится по решению депутатов Собрания, принятому большинством голосов от числа присутствующих на заседании депутатов.»;
          1.3. В пункте 2 статьи 23 главы IV  после второго абзаца добавить новые абзацы следующего содержания:
        «Решение об избрании кандидата   на должность  главы Усть-Катавского городского округа   (далее - глава округа) считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей от установленной численности депутатов Собрания депутатов.

        В случае  если на  должность  главы  округа было выдвинуто два кандидата, и ни один из них не набрал  требуемого  для избрания числа  голосов, проводится второй тур  голосования.
      В случае, если на должность главы округа было выдвинуто более двух кандидатов, и ни один из них не набрал требуемого для избрания числа голосов, проводится второй тур голосования по двум кандидатам, получившим наибольшее число голосов.
      Каждый депутат Собрания депутатов может голосовать только за одного кандидата.

Избранным на должность   главы округа  по итогам второго тура голосования считается кандидат, за которого проголосовало более половины  от установленной численности депутатов Собрания депутатов.

         Если во втором туре голосования ни один из двух кандидатов не набрал требуемого для избрания числа голосов депутатов Собрания депутатов, Собрание депутатов проводит повторный конкурс по отбору кандидатур на должность главы округа.».
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии  по  законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью .
         3.  Подпункты 1.1. и 1.3  настоящего решения применяются после истечения срока полномочий представительного органа действующего созыва.

         4. Настоящее решение опубликовать  в газете «Усть-Катавская неделя» и  разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
    Председатель Собрания депутатов

    Усть-Катавского городского округа                                                  С.Д. Семков